PARAPHRASI.

Eos pariter, qui predictis seruatis legibus,
 cum uxoribus concubant, suscipienda
 proli quam maxime consulere oportet; ideo
 que temperato, & salubri victu vti, ac in-
 tempestuum cibum, viniq; copiam, & ea sin-
 gula

gula, & quibus perturbationes prodeat, prorsus abhorrete, inde enim deterior corporis constitutio erumpit. id præterea ijs sedulè curandum, ut tranquilla ratione mente venerant operantur, his enim neglectis prauas semina, imperfectaque proinde factus progeni gauntur.

COMMENTARIVS.

VNICO prolis desiderio venerea docuit experientia Ocellus, ideoque multa, quæ diligenter observata secundos redderent concubitus hucusq; prescripsit: nunc alia recenset, quæ ad hoc idem plurimum conferre videantur, ac ea præcipue, quæ si humanam concomitentur generationem, cā longe reddant perfectiorem, cumque idcirco monet, qui liberos progeniere exoptat, ut sedulam curam suscipienda proliis prouido getat animo, priusquam illius parentis constituantur, ut scilicet ea, per quæ ista rectius ac facilitius comparetur, ita prænoscatur, & prævio accipiat viu, ut eam perfectissime prognat, & prognatam felicissime nutrit: ideoq; in id maxime insistendum docet, ut vix temperato, ac salubri coniuges utantur, ut inde aptum sit alimentum, cum quantitatis, cum etiam qualitatis ratione, riteq; ideo concoquatus, deperditas vires restaurer, perfectumq; simul sanguinem, ac inde prolificum semen producat, si enim animæ facultas generatrix alimentum proprium veluti obiectum respicit, 2. de an. 47. quatenus suum exercet opus per semen, quod est alimentivitis atq; ultimi, ne caput sanguinis, utilissimum excrementum 1. de gen. an. 62.

Cônexo
cum sua
periori, al
bus inq; ea
enidio se
sincere
stetel eti
ib unito
obligo
etiam

etim da
equifig
inqui se
Vici, re-
perato, &
la lubri
uti debet
coniuges

et rurio
abstinu
cuso

18. & 19. alimento salubre etas utique delectari opus erit, qui prolem expectant, seu virtus contemplatur, è quo semen vim actionem continens prodit, seu mulierem menstrua quæ materiem sarcini elargiuntur 16. 2.
20. ubertate conferentem. Quod n. modici quantum
gratia agellum consentes, ut ille prius recte excolatur, & vel ab ipsis extinsecus ingestis secundarem
coerat sedula opera querimus, indeq; perfectio quæ
sit semine, ac omni fæce destituto vix tandem ferere
statuimus, quam cautè illum procedere æquum erit,
qui non segetum sed hominum ortus curet, & homi-
nem, ut dicebat Diogenes, plantet; quod pariter nos

~~etiam~~ dixeris.
aeris
te perio-
& cibina-
tura varia
in sobole
erit di-
specatio.
Lncr. l. 4.